



Danskeeren



Nr. 15.

Blair, Nebr., Dnsdag den 14. April 1915.

24. Marg.

Europakrigens Gang.

Русjerne trænger fremad gennem Karpaterne ind i Ungarn.

Ryt Liv i Kampene i Belgien, særlig i Fronten af Metz.

Det er særlig Kampene i Karpaterne, der i den fjerde Uge har lagt Beslag paa Interessen. Stort Beretningerne fra russisk og østerrigtst Side stemmer og til Dels modsigende hverandre, saa faar man dog et samlet Indtryk af, at Русjerne trænger sig frem med en Magt, som Jorden ikke er i Stand til at modstaa eller standse.

Udgifaa paa den vestre krigsfront er der med det begyndende Foraar kommen nyt Liv i Operationerne. I Woerere-Distriktet i Frankrig, foran Besatningen Metz, har Franskmændene gjort determinerede Angreb paa den saaledes tykke Skole, som længere Tid tilbage dreves ind i de Allieredes Linie, for at faa de Allieredes Slagline rettet. Nogen Fremgang synes Franskmændene at have gjort, men større Tab er der lidt paa begge Sider.

Fredag i sidste Uge udspredtes et Rygte fra Washington, D. C., om, at Tyskland var færdigt til Fredsunderhandling, men det vilde ikke bide om Fred. I sidste Uge vilde Tyskland gaa ind paa Fred bl. a. paa Betingelse af, at Status quo i Europa for Krigen genoprettedes. Det vilde rømme Belgien, men ingen Stadestæring betale. Rygtets Sandhed benægtes næste Dag. — Vi meddeler saa i kortbød Meddelelser for hver Dag.

Lørdag. — Русjerne, der har indtaget de fornemste Øsøder i Vestfjeldene, drager ned ad Stroomingen paa den ungariske Side. Længere vestpaa, forbi Raaborg, har Østerrigene tilhjulsladen de stændigt Slaverne, hvilket menes at skyldes tyk Fortæring. — Fortoilet Kamp fortsattes mellem Roselle og Meuse floderne i Frankrig. Endnu intet afgørende Resultat, og der synes at være langt til Enden paa Slaget. Tabene er overvældende. — Den tyske Sulten Rahmed erklærer sig overbevist om, at de Allierede ikke kan trænge igennem Dardanelerne. Jelmarskalt von der Goltz holder Bagt igod Landindvasion med en Hær af 1.250.000 søde Mand. — Den tyske Kæmpet Prins Eitel Friedrich interesser her i U. S. A.

Fredag. Frankrig melder om Bindung i den frugtfulde Kamp mellem Meuse og Moselle floderne. Русjerne paastaar ogsaa Succes. Tabet paa begge Sider er frugtfuldt. — Situationen i Karpaterne synes at have udvirket sig til en Stilling. De russiske Meldinger opholder sig væsentlig ved vestre Vestfjeldene, hvor de har opereret med stort Held. — I Laborzadalen Øst for Besiddelsen har Østerrigene Rusjerne kæmpet fortovillet for at møde, de fejereberusede russiske Tropper fra Przemysl. Østerrigene paastaar, at de har drevet Русjerne tilbage og tilføjet dem enorme Tab. „Vor Succes paa den østre Slagmark, hvor 1000 ufaarede er taget til Fange“, siger Østerrigene, „er ubestridelig.“

Lørdag. — Русjerne er saaret tilbage paa flere Punkter i Frankrig. Les Eparges, et vigtigt strategisk Punkt paa Vejen til deres Maal Metz, og Andtagelsen af Væbningerne fundreges i de sidste officielle franske Meldinger fra Krigsstatistikpladser i Belgien. — Petrograd paastaar, at Русjerne i Karpaterne er i Besiddelse af hele den fornemste Bæde af Bjerget med Untagelse af den Øst. — Русjerne erklærer, at mellem Meuse og Moselle, hvor Les Eparges er beliggende, og hvor blodige Slag har faaet i flere Dage, var Franskmændenes Angreb absolut uden Held og deres

Tab større end Rusjernets. — I Mandefald meldes fra Fronten baade i Frankrig og i Karpaterne. — Foruden Les Eparges, paastaar Franskmændene, har de erobret ca. 600 Fod Grund i Billy-Stoven, og de har tilbageerobret Væbegrave fra Русjerne Nord for Beaujeour.

Søndag. — Svære Kampen paagaar baade i Karpaterne og i Woerere-Distriktet i Frankrig, men uden afgjort Resultat. — Русjerne er i Besiddelse af den vigtigste Bjergræd fra Dufka Pas til Ujof Pas og har begyndt at angribe Tygrerne, som holder Øsøderne fra fjernnævnte Pas ostepaa til Vestfjeld Pas. Paa denne Strækning har der faaet svære Slag siden i Februar mellem Russiske og Østerriger, der sendtes Østerrigerne til Undsætning i deres fortvilede Kamp for at befri Pragemyse og Rusjerne, hvis Dogaer det var at holde dem tilbage til denne Fæstnings Sted. Nu er der givet Rusjerne en anden Dogaer, denne nemlig, at forbinde Rusjerne i at rette deres Linie, hvilket er en Ud- og Væbning, for de kan gøre Fremgang i Ungarn. Det siges, at Tygrerne der i det mindste har standt Rusjerne. Русjerne indrømmer, at de ikke har været i Stand til at indtage Højdepunktet 992, som ligger mellem Ujof og Vestfjeld Passene. — I Woerere-Distriktet i Frankrig synes Sejren nærmest at være paa fransk Side. — Kampen paa de store Slagmarker høres der ikke stort om, der synes nærmest at være Stilstand.

Mandag. — Franskmændenes Antirengelse for at naa fremad i Woerere-Distriktet under værdig Modstand og heftige Modangreb paa flere Punkter ikke blot paa disse egne men nordpaa i Nærheden af Albert, langs Ancre-Flodens Bredder. Kampen der hidrøste fra et Kortpaa har taget Støtte paa toge franske Væbegrave ved Hamel og Thiebaux-Staven. Nylige fransk officielle Meddelelse blev Angrebet slaaet tilbage. — Berlin melder om Indtagelse af tre Landsbyer paa Herfanelen og Franskmændenes forsløede Angreb i Argonnen. Franskmændene paastaar, at de i denne Uge har taget Væbegrave fra Tygrerne. De indrømmer Tabet af nogle Væbegrave, som de tidligere havde taget fra Tygrerne i Montmar-Staven. — Kun lidt i Dag fra Kampen i Karpaterne. — Den tyske Dialekter Kæmpet Prins Wilhelm har fulgt Prins Eitel Edmund og er sluppet ind til Newport News, efter at den, som den paastaar, har sendt 14 Fartøjer til Vands siden sidst i August.

Tirsdag. — Les Eparges, som Franskmændene indtog den 9. April, er atter under tyk Besætning. General Joffre rejser værdige Kritier imod den tykke Skole for at forcere ind ud af de Allieredes Side, saa de kan faa deres Linie i Fronten af den stærke tykke Fæstning Metz rettet. — Stort Rusjerne har besat betydelige Stillingen i den vestre Del af Karpaterne, har de ikke endnu formaaet at indtage det for nævnte Højdepunkt 992. Ikke desto mindre siges, at de gaar fremad nedad den vestre Bjergræfning og er vel paa Vej ind i Ungarn. — Den britiske Dampet Bayferrer, et 6000 Tons Fartøj, der i 10 Uger havde lejet mellem Liverpool og Galveston, og nylig var bleven rekvireret af den britiske Regering, er bragt ind til Cuenestown paa Tuletoot og sat paa Grund med et stort Hul i Siden, tilføjet den af en tyk Torpedo. 120 Mand fra Banfarer er laadat i Ralmouth.

Til Morgen i Dag. — I Woerere-Distriktet i Frankrig, hvor den sidste Uge har været kæmpet saa voldsmønt, er det nu forholdsig stille. — I Karpaterne, særlig i Nærheden af Ujof Pas, fortsattes Kampen med samme heftighed, som har karakteriseret den sidste Uges Kamp der. Petrograd paastaar,

at Øsøderne i Nærheden af Vands-Øsøderne Bukovitz, Benez og Vysokovitz er erobret af Rusjerne efter voldsmønt Kamp, og de har taget til Fange 53 Officerer, 2700 Menige og 3000 Uvæbbede. — Wien erklærer, at Rusjernets Angreb i Nærheden af Ujof Pas, der anses for at være af stor strategisk Betydning for Afgang til de ungariske Stætter, blev tilbageblevet med store Tab. — Videre meldes om, at mange Tygrerne er kommen igennem Budapest paa Vej til at hjelpe Østerrigene, og at Korfoeret i Karpaterne væsentlig er betroet Tygrerne.

Suerta i U. S. A.
I flere Dage gif der Rygte om, at Mexicos Ex-Diktator Victoriano Suerta kunde ventes til United States om kort Tid, og at han vilde til Mexico for at begynde en ny Revolution. Saa i Gaar Morges meldtes det fra New York, at Suerta var ankommen dertil, og at han ved at give sin sidste Forsikning, at han ikke vilde rejse til Mexico, og at han var kommen her blot i Forretnings- og for Fornselske, fik han Lov at gaa i Land. Næstligvis rejser han tilbage til Spanien en Gang i Maj.

Præsident Wilson og Forbudsforbudsmaalet.
Washington, D. C., 12. April. — Jeg tror ikke, at Partiprogrammet, der er af den sidste Beredning for Statens eller Landets politiske Liv, skyldes til Side eller undertrykkes i længere Tid af et stort Spørgsmaal, som man vil gøre til politisk Spørgsmaal, men som i sit indre Bøien gaar inden for Politik og Partier, et Spørgsmaal, som vil, sin Natur er et moralsk Spørgsmaal. Doenijaaende Udbrag af et Brev, som Præsident Wilson skrev til New-Thomas V. Shannon, da han var Guvernør i New Jersey, blev gravet frem her i Gaar, foranlediget ved Udenrigsminister Bryan's jentne Erklæring om, at Prohibition blev opstillet som en national Hæfslag Brevet var skrevet af Præsidenten, idet han blev bedt om at tilføje sig sit Standpunkt overfor Spørgsmaalet om „Vocal Option“. Alle som har talt med Præsidenten om disse Ting i de sidste Dage er samstemmige i, at han ikke har skiftet Standpunkt.

Mand, som naar Præsidenten nær, tror, at under ingen Omstændighed vil han tilfremme en Bevægelse, som har til Henjagt at blande Forbudsforbudsmaalet ind mellem Dagens politiske Spørgsmaal. De siger, at en anden Sætning i ovennævnte Brev viser dette. Han skrev nemlig: „Jeg tror fuldt og fast paa lokalt Selvføire, og jeg mener, at enhver Kommune, som har et saadant Selvføire, bør have Retten til baade at regulere Koncessioner og til at nægte at udstede Koncessioner. Vedkommende Spørgsmaal er af social og moralsk Natur og lader sig ikke forene med et politisk Partis Program. Hvor som helst dette Spørgsmaal er opstillet paa et Partiprogram, har det forsvaiget alle andre Spørgsmaal, hvor vigtige de end har været, og tilføjet dem i Røgrunden, faaledes at Partier er blevet magtesløst til at gennemføre nogen konstruktiv Politik i lange Tider.“

Det paataas, at de eneste Rødnetsmedlemmer, som tror at Prohibition bør opstilles som en national Hæfslag i et nær Fremtid, er Bryan og Daniels. Daniels udvæntes til Naademinister paa Brydens personlige Anbefaling. Præsidenten har intet at udtæke paa disse Ministres personlige Ansættelse; men han selv mener, Prohibition er en Sag, som det tilkommer hver enkelt Stat at afgøre.

Vort eget Land.

Ryt Stred i Culabra. Panama, 9. April. I Gaar var et Jordstred i Culabrastaten atter spærret Skanalen. Staden er dog ikke større, end at Trafikken i Kanalgrunden antagelig kan blive genaabnet i Dag.

Øst. Guvernør Guild død. Boston, Mass., 6. April. Forhenlevende Guvernør i Massachusetts, Curtis Guild, er i Morges død af Lungbetændelse efter at have været syg siden Fredag. Curtis var i sin Tid amerikansk Gesandt i Rusland.

Stor Præmie. Fred Sandson, som driver Uvejagt, fandt forleden Dag i Væskene ved White River, S. Dak., et Ulvehul, hvor der var 9 Unger. Han dræbte baade Ungerne og Moderen, og da det var graa Ulf, fik han i Stundpenge \$50 pr. Dyr eller i det hele \$500.

Rødnestemmeretten. Hartford, Conn., 8. April. Rødnestemmeretten har med 124 Stemmer mod 106 forfaldet et Vædningsforslag til Statskonstitutionen om at give Kvinder Stemmeret. Kampen for Stemmeret for Kvinder er dermed tabt i den nuværende Afsæmbling.

Randspriser i Iowa. Af de 108 Landskaps, som blev tilslagt i Jaa County i Maars Maaned, omfattede 56 7.807 Acres, der blev betalt med \$1.249.000. Renten af disse udgjorde gennemsnitligt \$200 Acres, og ti andre \$190 Acres. En Farm paa 200 Acres nær Battle Creek blev solgt for \$60.000.

En dor Fæsttægelse. Tølleren i en Bønk i Malvern, Ia., udbetalte en Dag til en Mand og en Kvinde \$1.195 paa en Check, og de to tog Pengene og forsvandt. Senere opdagede han, at Checken lod paa bare \$195. Man fandt Parret, og Bønk fik \$840 tilbage, men det var ikke muligt at faa de andre \$160.

J. 1. var løf. Los Angeles, Cal., 10. April. En herboende Brøder af Løjtnant Alfred E. Gde, som søgte inden funktive Undersødsraad „J. 1“, ophører, at han for en Tid siden havde medtaget et Brev fra sin Brøder, hvori denne erklærede, at „J. 1“ var løf og ogsaa paa anden Maade i daarlig Stand.

Elleve Arbejdere omkomnen i en Eksplosion. Greenville, Ill., 6. April. Elleve Arbejdere omkom ved en Eksplosion ved Shoal Creek Kulminen ved Panama, nogle Mil fra Greenville, i Gaar Morges. Fire Søndre Arbejdere som havde begyndt sig ind i Minen lige før Eksplosionen, kom ikke til Stede.

Avælt. Alpha Madson, Datter af Ole Madson i Cedar Falls (efter Rønmønt at samme navn), omkom paa en uheldig Maade forleden Dag. Hun skulde gaa ud gennem Binduet, og under dette faldt Binduet, som var skudt op, ned paa hendes Hæfte, saa hun forales. En halv Time efter fandt man hendes Lig hængende ned fra Binduet. Hun var 13 Aar gammel.

Kampen mod Mund- og Klovhøgen. Madison, Wis., 10. April. Den lange Kamp, som har været ført i Wisconsin siden i Fjer med Mund- og Klovhøgen, er endnu ikke forbi, skønt den har kostet mange Pengene. Statsforlæge Ellison har agyndet om, at der sættes til Side et Fond paa \$10.000, om det skulde behøves. Kampen med denne farlige Sygdom har hidtil kostet \$4000.

Store Staal-Drøder. Pittsburgh, Pa., 7. April. Et Cleveland-Firma har hos Carnegie Steel Company paa den franske Regerings Begne be-

stilt 45.000 Tons Staal til Brug til Skrapnels.

Efter Forlydende har Lackawanna Steel Company modtaget en Bestilling paa 90.000 Tons Staal til omkring \$2.300.000 ligeledes til den franske Regering.

Lærkeforening. Ejerne af Lærkeskøffiner i Omegnen af Kenmare, N. Dak., har nylig holdt et Møde og dannet en Organisation, hvis Maal er at bestemme Værdinger for de Mænd, som de trænger til i Lærkeskøffinden, og i det hele at ude hverandre gensidig Støtte. Mange mødte, og man mener, at en saadan Organisation vil faa affattet den ulige Bætlag og blive til Gavn for baade Arbejdere og for Arbejdsgiverne.

Saloonerne i California. Sacramento, Cal., 6. April. Et Forslag om Statsregulering af Handelen med berusede Drille er faldet igennem i nuværende Legislatur, idet det senere Sine Kommission for offentlig Moral har besluttet at lade det ligge, efter at have haft det under Behandling i flere Uger.

Forslaget tog Støtte paa Oprettelse af en Kommission, som skulde have fuld Kontrol over Saloonerne i Staten.

Af Denjon til Røvekammerne. St. Louis, 7. April. Medens Røvekammeret mellem Jess Willard og Jack Johnson foregik i Havana Mandag, behandlede Distriktsadvokat Sarven i Kriminalretten en Sag mod en 16 Aars Dreng, som var anklaget for at have dræbt sin Stedmoder. Et Brev som ind med Besked til Distriktsadvokaten, hvorpaa denne afsluttede forberet og lagde: „Gentlemen, jeg skal meddele Dem, at Willard slog Johnson i 26. Runded.“

N. E. heromtiste Kvinder. San Francisco, Cal., 8. April. Panamapacific Udstillingsens kvindelige Board har udvænt Mrs. Jane Williams fra Chicago, Mrs. Jessie Nuttall fra Conacoan i Mexico og Mrs. Katherine V. Davis fra New York som „Americas heromtiste Kvinder“. De vil være Boardens Gæster ved Udstillingen i en Uge. Mrs. Williams valgetes for sin Virksomhed for „Social Settlement“, Mrs. Nuttall for sine arkæologiske Arbejder og Mrs. Davis for sit Reformarbejde for Bønger.

Stort Firma lukker. New York, 9. April. Det meddeltes i Gaar, at Simpson-Cramford Korporationen, som fortsatte Dreften af det gamle Stormagasin af samme Navn paa 6th Avenue efter Senro Siegel's store Fallit for et Aar siden, var indgivet til frivillig Likvidation. Korporationens Præsident Mr. MacVachan, erklærer, at Karlaget til Forretningen om Likvidation var, at Forretningen ikke har betalt sig det sidste Aar.

Firmaet er ifølge Mr. MacVachan absolut solbønt, idet dets Affødsfal udgjøre over to Millioner Dollars og Passiva knapt 600.000 Dollars.

Oversøsmenne i S. Dakota. Dallas, S. D., 10. April. Det første virkelige Løvejer er nu kommet, og som følge deraf gaar alle Fløder over deres Bredder og oversvømmer Markerne. Farmerne har været nødt til at tage deres Kreaturer til høiere liggende Stæder, og mange Brøer er vækket bort. Der fortælltes, at nogle Kreaturer er druknet. Her er faldet næsten to Tommer Regn. Man var i Færd med at reberare tre Fernbanebrøer over Bonkfloden mellem Spencer og Anoka, da Regnen kom og tog to af dem. Der gik intet Tog mellem Winner og Bønschel Torsdag, fordi Fernbanebrøer stod under Vand.

Jorden rundt.

Stor Brand i Liverpool. London, 10. April. En voldsom Brand raser i Tobaksfabrikhusene i Stanley Dock i Liverpool. Mange Tusinde Tønder brønder.

Gen. Pau i Rom. Rom, 9. Apr. Den franske General Gerald Pau Pau er ankommen hertil og blev modtaget med Begejstring af en stor Følge. Mangden fulgte ham under Pirraatøb til hans Hotel.

Swaboda for Krigsret. Svære, 8. April. Amerikaneren Raymond Swaboda, som er mistænkt for at have paat Brænden om Vord i „La Touraine“, vil blive tilfælt for Krigsret som mistænkt for Spioneri og Aldspaafættelse.

Svært Krigen koster. Rom, 6. April. Socialistbladet Avanti's militære Medarbejder skriver, at de friggende Lande har mistet 5.950.000 Mand i de otte Maaned, Krigen har været, og at der til Krigen er medgaaet \$8.400.000.000.

Binshot udvist fra Belgien. Haag, 6. April. Gifford Binshot, som under Roosevelt var Chef for United States' Foriværeren, og som, saavidt man ved, har været det amerikanske Udenrigsministeriums spe-cielle Agent i Krigstid i Europa, er af de tyske Autoriteter blevet udvist fra Belgien.

Svønst Skib opbragt. København, 6. April. Den svenske Dampet „England“, fra Buenos Aires til Gøteborg, er ifølge Stockholmstidningen opbragt til en tyff Skan. En Del af Væsten var alle-rede løstet i Gøteborg, og Skibet var undervejs derfra til Stockholm, da det blev kavret.

Søerigs Dronning i Berlin. London, 10. April. Rønters Korrespondent i Amsterdam meddeler, at Dronningen af Søerig er ankommen til Berlin.

Et tidligere Telegram meddelte, at Dronningen agtede sig til Karls-rønde for at se hos sin Moder, Storfertinginden af Baden.

Førhandlinger i Beijing. Washington, D. C., 10. April. I officielle Kredite forlød det i Gaar, at de japanisk-sineiske Førhandlinger nærmede sig en Afslutning og vilde vilde sig tilfredsstillende i det store og hele. De sidste Dages Konferencer i Beijing skal have bragt Klarhed med Hensyn til Fortaaelsen af flere af de japaniske Krav.

Brandt Bomulds-fib. Neapel, 10. April. 6000 Baller amerikansk Bomulds om Vord i Dampskibet „San Guglielmo“ her paa Stønnen ødelagdes af Brand i Gaar. Tabet anslaaes til \$200.000.

„San Guglielmo“, der er en italiensk Dampet paa 5000 Tons, af-fik fra Galveston 16. Maars for Genua og Neapels over New York.

Et mislykket Flugtforsøg. London, 7. April. „Daily Telegraph“ meddeler, at der i Fangeleiren ved Philadelphia ved Maidenhead er opbygget en Tunnel, gennem hvilken de i Vejren internerede 100 tyske Officerer kunde have flygtet. Tunnelen vilde være blevet færdiggjort inden et Døgn. Den var tredive Fod lang og var gravet under en Have og en høj Murværk. Arbejdet var udført om Natten ved Hjælp af fire Spæder.

Tyskus herger. London, 10. April. Daily Chronicle's Korrespondent i Athen sender en Erklæring af Kap-tajnen i sit Maars-Nummer en Ud-talelse af Jonas Lie. Den er 12 Aar gammel, men daamy aktuel. Vi citerer Slutningen: „Jeg var med i Troen paa et samlet Nord, — og jeg var med i Sorgen, da Døllsen brast. Jeg har siden altid held efter et muligt Rødnepunkt, hvortil vore smaa Stater kunde med noget Naab fortsætte sig og se sin Fremtid betruget.“

Det er blevet mig mere og mere, som aror der et nyt Naab, en ny Tid, en ny Sol i Horisonten: Tænk om Europas forenede Stater, — the united States of Europe! Mit hines mig at lobe ud i det: et Forbund med Ubehøvd af de forskellige Fortællinger — enten det skal lanafont brygges og arbejdes op eller virke-liggendes ved nogen Omvæltninger-nes Storm. Jonas Lie.“

deligheden paa Grund af Tyskus er forjærdelig. I Monajir har Kap-tajnen i. Efs. junder 3000 Tyskus-patienter med kun 10 Læger til at behandle dem. Dødeligheden var mellem 50 og 60 Procent.

Krigsfangerne i Rusland. Petrograd, 20. Maars. Petrograd Tele-grambureau meddeler:

Gæren har approberet en af Ministerraadet vedtaget Beslutning om Anvendelse af Krigsfanger til Marl-arbejde. Ved en Mas bemandiges Sæmloverne til hovedsagelig at anvende Arbejdere af Ifo-tyt og iffe-magnarisk Afstamning og at betale et eller deres Sten passende Honorar, hvori dog frabreges Omkostningerne for deres Underhold.

Benizelos opgiver Politikken. — Athen, via London, 10. April. Som Følge af en Uoverensstemmelse mellem Kong Konstantin og forhenværende Premierminister Benizelos har denne meddelt, at han har besluttet at træffe sig tilbage til Privatlivet. Uoverenskomsten hidrøste fra en officiel Erklæring af forhenværende Premierminister Gounaris, der gif ud paa, at Kong Konstantin aldrig havde bifaldt Benizelos's Forslag om at affaa Kavala til Bulgarien. Denne Paastand havde Kongen nægtet at godkend.

To Ungtører i Rom. To ungtør-fikke Førere, Carlos Cifuentes og Mihail Gurey Ven, er ankommen til Rom, og deres Ankomst bliver sat i Forbindelse med tyffe Fædsunder-handlinger. Under et Interview erklærede de begge, at Tyskland ikke paa nogen Maade søede noget Ser-vedomme over Torlet, Torlet var gaaet ind i Krigen af sin egen, fri Vilje. De tilføjede, at selv om de centrale Røeffragerfulde lide Nederlag, vilde en Deling af Torlet ikke blive Virkelighed. „Man kan dræbe Mand“, erklærede de, „men man kan ikke udbrøde en Race.“

Krigsflotten i Canada. Ottawa, Ont., 9. April. Den ekstraordinære Lov om Krigsflot fik i Gaar Konge-lijk Sanction og er laaldes nu Lov. Den træder i Kraft 15. April, fra hvilken Dag alle Brev og Kort, Cirkularer undtagne, inden Afsættelsen skal paafettes et Krigsmærke paa 1 Cent eller i Mangel deraf et 1 Cent's Færmærke.

Pengaanvæisninger. Væfker og Noter skal gennem Banker forsynes med 2 Cent's Krigsmærke. Telegrammer fættelægges med 1 Cent. Passagerer med Fernbanerne skal betale 5 Cent's ekstra for alle Bil-letter til et Væf af fra 1 til 5 Dollars og yderligere 5 Cent's for hver overdøsende 5 Dollars eller Del af dette Væf.

Søndende i Valentmedicin og Parfumet skal fæfte et 1 Cent's Mærke paa hver solgt Røffe til et Væf af 25 Cent's eller over.

Overtædelse af Loven medføret fremtæ Strafanvøar.

Et samlet Nord. En Ud-talelse af Jonas Lie, „Døvønnen“ frem-dræger i sit Maars-Nummer en Ud-talelse af Jonas Lie. Den er 12 Aar gammel, men daamy aktuel. Vi citerer Slutningen:

„Jeg var med i Troen paa et samlet Nord, — og jeg var med i Sorgen, da Døllsen brast. Jeg har siden altid held efter et muligt Rødnepunkt, hvortil vore smaa Stater kunde med noget Naab fortsætte sig og se sin Fremtid betruget.“

Det er blevet mig mere og mere, som aror der et nyt Naab, en ny Tid, en ny Sol i Horisonten: Tænk om Europas forenede Stater, — the united States of Europe! Mit hines mig at lobe ud i det: et Forbund med Ubehøvd af de forskellige Fortællinger — enten det skal lanafont brygges og arbejdes op eller virke-liggendes ved nogen Omvæltninger-nes Storm. Jonas Lie.“